
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

♯野菜コロッケ じゃがいも、小麦、大豆、人参、玉葱、と
うもろこし、いんげん

パックソース トマト、人参、りんご

エネル
ギー 858 エネル

ギー 751 エネル
ギー 824 エネル

ギー 773 エネル
ギー 733

たんぱ
く質 34.4 たんぱ

く質 34.0 たんぱ
く質 23.7 ミニトマト ミニトマト たんぱ

く質 25.5 たんぱ
く質 32.5

♯●■△エビカ
ツ

玉葱、えび、小麦、鶏卵、大豆、乳,すけそうだら

●パックタルタルソー
ス

大豆、きゅうり、玉葱、赤ピーマン、パセリ、鶏卵、ディル（ハーブ）

エネル
ギー 741 エネル

ギー 851 エネル
ギー 710 エネル

ギー 756 エネル
ギー 773

たんぱ
く質 24.9 たんぱ

く質 39.5 たんぱ
く質 30.6 たんぱ

く質 31.0 たんぱ
く質 37.2

ミニトマト ミニトマト

エネル
ギー

エネル
ギー 821 エネル

ギー 794 エネル
ギー 733 エネル

ギー 761 ■ヨーグルト 脱脂粉乳、乳、ゼラチン、寒天

たんぱ
く質

たんぱ
く質 35.0 たんぱ

く質 32.3 たんぱ
く質 34.4 たんぱ

く質 42.4 オレンジジュース オレンジ

エネル
ギー 770 エネル

ギー 825

たんぱ
く質 28.0 たんぱ

く質 38.8

　　　　　　7月のこんだて表　★２１日以外牛乳は、毎日つきます！（中学校用）＊砂川市学校給食センター

3

ごはん（豚肉ど
んぶり）

米

4

♯かしわうどん

うどん、玉葱、鶏肉、油揚げ、
竹輪、人参、ほうれん草、長
葱、干し椎茸、小麦、大豆、昆
布、鰹節、まぐろ節

5
♯●■□ポークカ

レーライス

米、玉葱、じゃがいも、人参、
セロリ―、豚肉、トマト、にん
にく、生姜、牛乳、豆乳、バ
ター、鶏肉、小麦、りんご、ご
ま、大豆、鶏卵、チーズ、脱脂
粉乳、バナナペースト、昆布エ
キス、ココア、はちみつ

♯メンチカツ 豚肉、鶏肉、キャベツ、玉葱、
大豆、小麦

♯ハンバーグの
デミソース

鶏肉、玉葱、豚肉、大豆、トマ
トペースト、にんにく、しょう
が、りんご、ビーフエキス、ゼ
ラチン、小麦

（金）

厚揚げと小松菜
のみそ汁

玉葱、厚揚げ、小松菜、人参、
大豆、煮干し、鰹・まぐろエキ
ス、あさりエキス、昆布エキス

♯●ポトフ
ウインナー、じゃがいも、玉
葱、キャベツ、人参、鶏肉、大
豆、小麦、鶏卵

♯すまし汁
はんぺんあられ（たら，長芋）、豆
腐，人参、えのき、長葱、干し椎
茸、昆布エキス、鰹節、小麦、大豆

6

♯■デニッシュ
パン

乳、小麦

7

ごはん 米

（月） （火） （水）
■※フルーツカル

ピス
桃、みかん、パイン、乳、
大豆

（木）

♯豚肉どんぶり
の具

豚肉、玉葱、小麦、大豆 ▲ｱｰﾓﾝﾄﾞﾌｨｯｼｭ アーモンド、カタクチイワシ

♯■□肉まん
キャベツ、玉葱、青葱、鶏肉、
豚肉、大豆、小麦、にんにく、
ごま油、しょうが、乳

♯■ペンネのト
マトソース煮

ペンネ、豚ひき肉、玉葱、にん
にく、トマト、チーズ、バ
ター、鶏肉、小麦、大豆

♯□もやしのご
ま酢和え

もやし、きゅうり、人参、まぐ
ろ、小麦、大豆、ごま油、昆
布、鰹節

つみれ（ひじき、玉葱、人参、鶏卵、小
麦、大豆、たら、ほっけ）、大根、人参、
ごぼう、干し椎茸、油揚げ、長葱、小麦、
大豆、鰹節、昆布

♯春巻き
キャベツ、もやし、人参、玉
葱、鶏肉、竹の子、小麦、大
豆、春雨

●ツナマヨオム
レツ

鶏卵、ツナ、大豆、ゼラチン
♯いわしのオレ
ンジ煮

いわし、小麦、大豆、オレンジ
♯■砂川ポーク
チャップスペ
シャル

豚肉、トマト、玉葱、りんご、
レモン果汁、小麦、大豆、チー
ズ

14

ごはん 米

♯●□中華コー
ンスープ

ベーコン、人参、コーン、鶏
卵、玉葱、鶏肉、小麦、ごま
油、豚肉、牛肉、大豆、ゼラチ
ン

ぐだくさん汁

豆腐、大根、こんにゃく、ごぼう、
人参、小松菜、長葱、油揚げ、大
豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、あ
さりエキス、昆布エキス

♯■△白菜のク
リームスープ

鶏肉、玉葱、白菜、人参、しめじ、牛
乳、バター、パセリ、小麦、脱脂粉
乳、チーズ、小麦、ほたてエキス、大
豆

♯●ひじきつみ
れ汁

12

なめし 米、広島菜、京菜、大根葉、鰹節

13

♯■バンズパン
（エビカツバー
ガー）

小麦、乳

（月） （火） （水） （木） （金）

10

ごはん 米

11

♯■夏野菜スパ
ゲッティミート

ソース

スパゲティ、玉葱、豚ひき肉、人
参、大豆、ピーマン、なす、エリン
ギ、トマト、しょうが、にんにく、
チーズ、牛肉、豚肉、小麦、鶏肉

♯□麻婆茄子

なす、豚ひき肉、竹の子、長葱、人
参、干し椎茸、しょうが、にんにく、
ごま油、豚肉、牛肉、大豆、ゼラチ
ン、そら豆粉、小麦、鶏肉

はちみつレモン
ゼリー

レモン果汁、はちみつ ♯肉じゃが 豚肉、じゃがいも、玉葱、白滝、人
参、さやいんげん、小麦、大豆

♯□△ツナサラ
ダ

もやし、小松菜、人参、コーン、まぐ
ろ、小麦、大豆、ごま油、ごま、鰹
節、ほたてエキス、鶏肉、豚肉、ゼラ
チン、昆布エキス

♯□ひき肉と
キャベツのピリ
辛炒め

豚ひき肉、キャベツ、竹の子、長葱、
人参、しょうが、にんにく、大豆、小
麦、ごま油、トマトエキス、オニオン
エキス

17 18

ごはん 小麦、乳

21

ごはん 米

●小松菜とえの
きの中華卵スー
プ

ベーコン、鶏卵、玉葱、小松
菜、えのきたけ、人参、鶏肉、
豚肉、牛肉、大豆、ゼラチン

玉葱としめじの
みそ汁

玉葱、しめじ、人参、油揚げ、わか
め、大豆、煮干し、鰹・まぐろエキ
ス、あさりエキス、昆布エキス

米

19

ごはん 米

20

♯■ソフトフラ
ンスパン

♯■ブラウンシ
チュー

鶏肉、小麦、大豆
（月） （火） （水） （木） （金）

豚肉、玉葱、じゃがいも、人参、エリン
ギ、トマト、しょうが、にんにく、牛乳、
鶏肉、小麦、大豆、りんご、昆布エキス、
ほっけエキス、スケソウダラエキス、牛
肉、ゼラチン、生クリーム

♯松尾ジンギス
カン

仔羊肉、玉葱、もやし、人参、
りんご、小麦、大豆、しょう
が、オレンジ、うんしゅうみか
ん、米、にんにくパウダー

□肉団子 鶏肉、玉葱、豚肉、牛肉、大
豆、トマト、りんご、ごま油 ♯かつおカツ 鰹、玉葱、しょうが、小麦、大

豆
♯てりやきチキ
ン

♯■コーンフラ
イ

コーン、小麦、大豆、乳 ♯□ぎょうざ
キャベツ、にら、豚肉、鶏肉、ごま
油、小麦、大豆、しょうがペースト

（月） （火）

♯■コーンバ
ター

コーン、ベーコン、枝豆、人
参、バター、鶏肉、小麦、大豆

24

ごはん 米

25

♯□△広東麺

ラーメン、豚肉、小麦、大豆、玉
葱、白菜、もやし、人参、竹の子、
いか、えび、つと、長葱、しょう
が、にんにく、鶏肉、ごま油、牛
肉、大豆、ゼラチン、鰹エキス、か
き汁、昆布エキス、椎茸エキス、に
んにくエキス、キャベツエキス

大根と長ねぎの
みそ汁

大根、長葱、油揚げ、人参、大
豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、
あさりエキス、昆布エキス

♯豆腐の五目煮 豆腐、豚肉、玉葱、人参、えのきた
け、干し椎茸、長葱、小麦、大豆

♯豚肉とごぼう
のしぐれ煮

豚肉、しょうが、ごぼう、こんにゃ
く、枝豆、小麦、大豆

♯肉豆腐
豚肉、白菜、玉葱、焼き豆腐、
白滝、長葱、えのきたけ、小
麦、大豆、鰹節

♯●■原宿ドッ
グ

鶏卵、小麦、チーズ、脱脂粉乳

★

～今月の地元食材～

上原ポーク トマト ミニトマト ななつぼし米 干し椎茸 きゅうり

'（砂川・奈井江産） （砂川・奈井江・浦臼産） （奈井江産） （砂川産）（砂川産） （砂川産）

★

★

★

★

★

★

★

★★

★★

・日にちの前に★のマークがついている日は、ス

プーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清

潔なものを使いましょう。

・都合により献立の一部を変更することがありま

す。ご了承ください。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽

に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯ ごま・・・□

～卵（●マーク）について～

５日「ポークカレーライス」の卵は、調

味料の原材料に含まれています。６日

「ポトフ」の卵は、スープの原材料に含

まれています。

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー780kcal（830）

たんぱく質32.8g（26.9～41.5）

脂質26.9g（18.5～27.7）

塩分3.6（2.5）

カルシウム402ｍｇ（450）

鉄分3.2ｍｇ（4.5）

食物繊維6.0g（7.0）

★

海の日

２１日は、滝川にある松尾ジンギスカンさんのジンギスカ

ンです。みなさんにもっとジンギスカンを食べてほしい、

給食の思い出の一つにしてほしいということからプレゼン

トしてくれました。

★


